ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2014 г. № 131

г. Сысерть

Об утверждении состава и положения о координационном Совете

по патриотическому воспитанию молодежи на территории

 Сысертского городского округа

 С целью совершенствования организации работы по гражданско-патриотическому

воспитанию молодежи, оперативного и своевременного рассмотрения вопросов по

реализации Муниципальной программы по патриотическому воспитанию молодежи на

территории Сысертского городского округа, утвержденной постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 05.02.2014г. № 272,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) состав координационного Совета по патриотическому воспитанию молодежи на

территории Сысертского городского округа (прилагается);

2) положение о координационном Совете по патриотическому воспитанию

молодежи на территории Сысертского городского округа (прилагается).

2. Постановление Главы Сысертского городского округа от 26.02.2007 г. № 321

«Об утверждении состава координационного Совета по патриотическому воспитанию

молодежи Сысертского городского округа» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                              А.Г. Карамышев

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                    постановлением  Главы

                                                                                                Сысертского городского округа

                                                                                                от 04.03.2014 г. № 131

                                                                                           «Об утверждении состава и

положения  о координационном

Совете по патриотическому

воспитанию молодежи на

территории Сысертского

городского округа»

СОСТАВ

координационного Совета по патриотическому воспитанию молодежи на

территории Сысертского городского округа

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам,

председатель координационного Совета;

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа,

заместитель председателя координационного

Совета;

Головягина Юлия Александровна -ведущий специалист отдела по физической

культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского городского

округа, секретарь координационного Совета;

члены координационного Совета:

Волкова Любовь Александровна - председатель общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров

Сысертского городского округа;

Грек Галина Петровна - председатель комитета солдатских матерей

Сысертского городского округа;

Дейна Николай Николаевич  - начальник Сысертской спортивно-технической

школы «Добровольное общество содействия

армии, авиации и флоту России»

(по согласованию);

Данченко Валерий Иванович - директор  Государственного бюджетного

образовательного учреждения кадетская школа

интернат Свердловской области «Свердловский

кадетский корпус имени капитана 1 ранга М.В.

Банных», председатель депутатской комиссии по

социальным вопросам (по согласованию);

Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;

Зырянов Александр Михайлович - глава Большеистокской сельской администрации;

Коптякова Екатерина Евгеньевна - заместитель начальника отдела по физической

культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского городского

округа;

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики по

Сысертскому району (по согласованию);

Машковцева Ирина Владимировна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр внешкольной работы

Сысертского городского округа»;

Миронов Руслан Витальевич - председатель Сысертского отделения

Свердловской области общественной

организации инвалидов военных конфликтов

«Арсенал» (по согласованию);

Пономарев Александр Геннадьевич - председатель Сысертской районной

территориальной избирательной комиссии

(по согласованию);

Подкорытов Олег Аркадьевич

- председатель  Сысертского отделения

Свердловской областной организации ветеранов

пограничных  войск «Граница»

(по согласованию);

Плащевой Виталий Алексеевич                  -   начальник отдела военного комиссариата

Свердловской области по Сысертскому

району (по согласованию);

Сабуров Сергей Егорович - председатель Сысертского клуба моряков запаса

«Экипаж» (по согласованию);

Сорокина Мария Павловна - главный редактор газеты «Наша Сысертская

неделя» (по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры Администрации

Сысертского городского округа;

Ушанов Игорь Владимирович                     - председатель правления Сысертской районной

общественной организации «Инвалидов войны в

Афганистане» (по согласованию);

Шатунова  Людмила Ивановна - председатель районной общественной

организации «Память сердца».

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    постановлением  Главы

                                                                                                Сысертского городского округа

                                                                                                от 04.03.2014 г. № 131

                                                                                           «Об утверждении состава и

положения  о координационном

Совете по патриотическому

воспитанию молодежи на

территории Сысертского

городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по патриотическому воспитанию молодежи

 на территории Сысертского городского округа

        1. Координационный Совет по патриотическому воспитанию молодежи при

Администрации Сысертского городского округа (далее - Совет) является

консультативным и совещательным органом, созданным в целях координации работы и

выработки стратегических и оперативных решений по патриотической работе с

молодежью.

      2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством РФ, Указами

Президента РФ, нормативными и правовыми актами Свердловской области и Сысертского

городского округа.

      3. Основными задачами Совета являются:

      1) информирование администрации Сысертского городского округа о состоянии

патриотической работы с молодежью на территории Сысертского городского округа, в

Свердловской области и в Российской Федерации;

      2) изучение проблем по вопросам патриотического воспитания молодежи для

принятия решений Администрацией Сысертского городского округа;

      3) участие в подготовке проектов постановлений Главы Сысертского городского

округа по вопросам патриотического воспитания молодежи и осуществление контроля за

их выполнением.

      4. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

      1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного

самоуправления, учреждений, организаций и предприятий необходимую информацию;

      2) получать для изучения нормативные акты, принимаемые Федеральными,

областными органами власти и органами местного самоуправления;

     3) пользоваться в установленном порядке информационными банками данных

Правительства Свердловской области, органов государственной власти и органов

местного самоуправления Свердловской области, а так же банками данных Федеральных

органов исполнительной и законодательной власти.

      5. Работу Совета возглавляет председатель - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по социальным вопросам. Заместителем председателя

Совета является начальник отдела по физической культуре и спорту, молодежной и

социальной политике Администрации Сысертского городского округа.

      6. В состав Совета входят представители структурных подразделений

Администрации Сысертского городского округа, общественных организаций Сысертского

городского округа, а также могут входить представители других учреждений, организаций

и предприятий, затрагивающих в процессе своей деятельности вопросы патриотического

воспитания молодежи.

Состав Совета утверждается постановлением Главы Сысертского городского

округа.

Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началax.

      7. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал и оформляются

протоколом, подписанным председателем и секретарем Совета.

Подготовку и проведение заседаний Совета организует секретарь Совета.

       8. Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов и

имеют рекомендательный характер.